
Steunfonds Covid-19 ten behoeve van maatschappelijke organisaties van

vitaal belang

 
Gelet op het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 7 april 2020 kenmerk

20.06203

Besluit:

1. Een Steunfonds Covid-19 maatschappelijk organisaties van vitaal belang in te stellen ten bedrage

van € 500.000,00 en dit bedrag ten laste te brengen van de Algemene Reserve Vrij besteedbaar.

2. Het Steunfonds aan te wenden conform de voorwaarden en kaders omschreven in bijlage 1 bij

dit besluit.

3. De 17de wijziging van de Programmabegroting 2020 vast te stellen (bijlage 2 bij dit besluit).

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van, donderdag 23 april 2020, nummer

(2020-024).

 

Bijlage 1

De voorwaarden en kaders

 

Om voor een directe financiële bijdrage of overbruggingskrediet in aanmerking te komen moeten

aanvragers in ieder geval aantonen:

a. dat ze tot categorie behoren; sportverenigingen, zwembaden, organisaties actief in de zorginfra-

structuur, culturele organisaties en gesubsidieerde maatschappelijke organisaties zoals voedselbank

en de dorps- en buurthuizen in de gemeente Nieuwkoop. Deze lijst kan aangevuld worden. Het

zal in alle gevallen moeten gaan om Non-profit organisaties die actief zijn in de gemeente

Nieuwkoop en activiteiten ontplooien ten behoeve van inwoners van de gemeente Nieuwkoop

en daar ook gevestigd zijn;

b. alle bovenliggende regelingen, dan wel aankomende regelingen van rijkswege benut hebben en

alle maatregelen zijn genomen om kosten te minimaliseren. Als een organisatie in aanmerking

komt voor vergoeding vanuit een regeling van het rijk dienen zij daar ook gebruik van te maken.

Indien blijkt dat ondanks deze ondersteuning toch sprake is van een situatie waarin de organisatie

in haar continuïteit wordt bedreigd kan aanvullend een beroep worden gedaan op dit steunfonds.;

c. inzicht in de actuele financiële boekhouding, waaruit moet blijken dat mogelijkheden zijn uitgeput

om zelfstandig door te bestaan (zonder faillissement).

 

Daarnaast gelden nog de volgende kaders:

d. deze regeling is van tijdelijke aard, bedoeld voor de aanpak van de acute probleemsituaties in de

periode tot en met juni 2020 of voor zolang de Grip 4 situatie aanhoudt. Voor verenigingen kijken

wij naar de start van het nieuwe seizoen (1 september 2020). Ook in de Nafase van deze crisis kan

dit steunfonds worden ingezet;

e. het gaat om maatwerk per aanvrager;

f. de bijdrage per organisatie of instelling wordt bepaald afhankelijk van de specifieke feiten en

omstandigheden;

g. voor zover nodig zal het college nadere regels stellen om binnen het mandaat uitvoering te kunnen

geven aan deze regeling;

h. in bijzondere gevallen waarin deze kaders en de nadere regels niet voorzien beslist het college

(hardheidsclausule);

i. de aanvrager kan aantonen dat deze problemen zijn ontstaan na 1 maart 2020;

j. landelijke verenigingen/stichtingen zijn uitgesloten van deelname. Dit geldt ook voor lokale afde-

lingen van landelijke verenigingen en stichtingen;

k. de gemeente Nieuwkoop behoudt te allen tijde het recht om een aanvraag van vereniging, stichting

of maatschappelijke instantie af te wijzen en mag indien daar aanleiding toe is, achteraf om ver-

antwoording vragen aan de aanvrager;

l. indien er achteraf toch steun vanuit het rijk mogelijk blijkt, behoudt de gemeente het recht op te-

rugvorderen van het beschikte bedrag.

Bijlage 2

 

Nr. 122912

GEMEENTEBLAD 14 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwkoop

Gemeenteblad 2020 nr. 122912 14 mei 20201



Gemeenteblad 2020 nr. 122912 14 mei 20202


